SITIE S.A. SERVICIOS DE INSTALACIONES TECNICAS INDUSTRIALES ECUATORIANA
NOTA A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Del 01 de Enero al 31 Diciembre del 2019

(Expresado en US Doélares)

NOTA 1. Activo Corriente

Corresponde a Efectivo en Bancos, Cuentas por Cobrar clientes locales, Otras Cuentas por Cobrar
Accionistas, Anticipo a Proveedores, Inventario de Suministros no para Construccion, Crédito
Tributario IVA.

NOTA 2. Activo No Corriente

Al 31 Diciembre 2019 Propiedad, Planta y Equipos.
NOTA 3. Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar Proveedores LOCALES.

NOTA 4. Otras Obligaciones Corrientes

Obligaciones con la Administracion Tributaria (IVA/RF). IESS por Aportes del mes de Diciembre
2019, Participacion 15% Ejercicio Econémico 2019.

NOTA 5. Capital Social

Al 31 Diciembre del 2019, esta constituido por 800 acciones autorizadas, suscritas y en circulacion
de 1 délar cada una.

NOTA 6. Reserva Legal
Corresponde a Reservas por $29.422,89
NOTA 7. Resultados Acumulados

Corresponde a Ganancias Acumuladas desde el inicio de operacion de la compafia hasta el afo
2018 por un valor de $ 405.003,24

NOTA 8. Utilidad del Ejercicio
Utilidad del ejercicio 2019 $ 47.111,15
NOTA 9. Ingresos

Las Ventas alcanzaron un total de $ 529.155,77

NOTA 10. Costos y Gastos



Un resumen de la cuenta es como sigue:

COSTOS Y GASTOS
SUELDO

APORTE PATRONAL
BENEFICIOS

FONDO RESERVA
COMPRA DE BIENES
SERVICIOS PRESTADOS
HONORARIOS
SERVICIOS BASICOS
GESTION

VIATICOS

OTROS
DEPRECIACIONES

Del 01 Enero al 31 Diciembre 2019

RV L7, SV, SV S S AR 7 TR V. SV, S 7, S V28

62.758,50
7.625,16
5.229,88
5.227,78

47.904,21

102.803,01
200,00
710,48

6.410,25
4.125,45
207.941,26

7.162,25

458.098,23




