# SITIE S.A. SERVICIOS DE INSTALACIONES TECNICAS INDUSTRIALES ECUATORIANA NOTA A LOS ESTADOS FINANCIEROS Del 01 de Enero al 31 Diciembre del 2019

## (Expresado en US Dólares)

#### **NOTA 1. Activo Corriente**

Corresponde a Efectivo en Bancos, Cuentas por Cobrar clientes locales, Otras Cuentas por Cobrar Accionistas, Anticipo a Proveedores, Inventario de Suministros no para Construcción, Crédito Tributario IVA.

#### **NOTA 2. Activo No Corriente**

Al 31 Diciembre 2019 Propiedad, Planta y Equipos.

#### **NOTA 3. Pasivo Corriente**

Cuentas por Pagar Proveedores LOCALES.

### **NOTA 4. Otras Obligaciones Corrientes**

Obligaciones con la Administración Tributaria (IVA/RF). IESS por Aportes del mes de Diciembre 2019, Participación 15% Ejercicio Económico 2019.

#### **NOTA 5. Capital Social**

Al 31 Diciembre del 2019, está constituido por 800 acciones autorizadas, suscritas y en circulación de 1 dólar cada una.

## NOTA 6. Reserva Legal

Corresponde a Reservas por \$29.422,89

#### **NOTA 7. Resultados Acumulados**

Corresponde a Ganancias Acumuladas desde el inicio de operación de la compañía hasta el año 2018 por un valor de \$ 405.003,24

## NOTA 8. Utilidad del Ejercicio

Utilidad del ejercicio 2019 \$ 47.111,15

## **NOTA 9. Ingresos**

Las Ventas alcanzaron un total de \$ 529.155,77

## **NOTA 10. Costos y Gastos**

Un resumen de la cuenta es como sigue:

# Del 01 Enero al 31 Diciembre 2019

COSTOS Y GASTOS		
SUELDO	\$ 62.758,50	
APORTE PATRONAL	\$ 7.625,16	
BENEFICIOS	\$ 5.229,88	
FONDO RESERVA	\$ 5.227,78	
COMPRA DE BIENES	\$ 47.904,21	
SERVICIOS PRESTADOS	\$ 102.803,01	
HONORARIOS	\$ 200,00	
SERVICIOS BASICOS	\$ 710,48	
GESTION	\$ 6.410,25	
VIATICOS	\$ 4.125,45	
OTROS	\$ 207.941,26	
DEPRECIACIONES	\$ 7.162,25	-